Trata-se de Recurso Voluntário, interposto contra a Decisão proferida pela 3ª JJF que julgou 
Procedente o Auto de Infração em referência, lavrado em 19/03/2013, com o objetivo de exigir do 
oro recorrente crédito tributário no valor histórico de R$ 321.274,96 (trezentos e vinte um mil 
duzentos e setenta e quatro reais e noventa e seis centavos), em razão da constatação do 
cometimento das seguintes infrações à legislação de regência: 

1 – Deixou de proceder a retenção do ICMS, e o consequente recolhimento, na qualidade de sujeito passivo por 
substituição, relativo às operações subsequentes, nas vendas realizadas para contribuintes localizados no